



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# HabitusHusene Midtjylland ApS

CVR-nr. 38 56 54 27

Park Allé 290, 1.  
2605 Brøndby

## Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
29. april 2020

---

Helle Hald  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HabitusHusene Midtjylland ApS Park Allé 290, 1. 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 38 56 54 27
	Stiftet: 1. april 2017
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Brian Bisgaard Martin Godske
<b>Bestyrelse</b>	Helle Hald Martin Godske Flemming Trap Højer
<b>Revisor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød



# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter for voksne med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året drevet tilbud i Grenå.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i årets løb været en stor udskiftning af personale, hvilket har medført øget sygdom og deraf følgende øgede personaleomkostninger.

Der har i 2019 været øget fokus på kompetenceudvikling med ”forråelse” som tema, IT-understøttelse af forretningen, samt tilførelse af sundhedsfaglige kompetencer og ressourcer. Dette har medført en stigning i andre eksterne omkostninger i året.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring vedrørende fortsat drift.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet har som følge af COVID-19 pandemien oplevet en stigning i sygefravær i perioden primo marts til medio april 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
<b>Nettoomsætning</b>		<b>8.193.396</b>	<b>5.420.404</b>
Andre eksterne omkostninger		-1.126.255	-814.328
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.067.141</b>	<b>4.606.076</b>
Personaleomkostninger	1	-5.889.505	-4.612.759
Af- og nedskrivninger	2	-391.801	-379.384
<b>Driftsresultat</b>		<b>785.835</b>	<b>-386.067</b>
Finansielle indtægter	3	1.451	1.216
Finansielle omkostninger	4	-36.585	-62.333
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>750.701</b>	<b>-447.184</b>
Skat af årets resultat	5	-215.028	52.564
<b>Årets resultat</b>		<b>535.673</b>	<b>-394.620</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		535.673	-394.620
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>535.673</b>	<b>-394.620</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2019	2018
Indretning af lejede lokaler	6	2.707.418	2.745.028
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	160.567	195.035
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.867.985</b>	<b>2.940.063</b>
Deposita	8	70.857	38.582
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>70.857</b>	<b>38.582</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.938.842</b>	<b>2.978.645</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	214.842
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	52.564
Skatteaktiv	9	0	0
Andre tilgodehavender		84.676	40.326
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>84.676</b>	<b>307.732</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>49.456</b>	<b>5.825</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>134.132</b>	<b>313.557</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.072.974</b>	<b>3.292.202</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-49.470	-585.143
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>530</b>	<b>-535.143</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		877.622	440.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.739	71.850
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.355.235	2.951.936
Skyldigt sambeskatningsbidrag		215.028	0
Anden gæld		567.820	363.242
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.072.444</b>	<b>3.827.345</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.072.444</b>	<b>3.827.345</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.072.974</b>	<b>3.292.202</b>
Eventualforpligtelser og leasing	10		
Koncernregnskab	11		
Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn	12		

## Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	2019	2018
<b>Anpartskapital</b>		
Saldo primo	50.000	50.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	-585.143	-190.523
Årets resultat	535.673	-394.620
Overført fra overkurs ved emission	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-49.470</b>	<b>-585.143</b>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Årets resultat	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>530</b>	<b>-535.143</b>

## Noter

	2019	2018
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.366.712	4.200.213
Pensioner	457.691	348.566
Omkostninger til social sikring	65.102	63.980
	<b>5.889.505</b>	<b>4.612.759</b>
Heraf bestyrelses honorarer	25.665	16.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	8
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	337.670	325.462
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.131	53.922
	<b>391.801</b>	<b>379.384</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	0	1.216
Øvrige finansielle indtægter	1.451	0
	<b>1.451</b>	<b>1.216</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	36.390	50.395
Øvrige finansielle omkostninger	195	11.938
	<b>36.585</b>	<b>62.333</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	215.028	-52.564
Regulering af udskudt skat	0	0
	<b>215.028</b>	<b>-52.564</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	3.229.482	3.204.650
Årets tilgang	<u>300.060</u>	<u>24.832</u>
Kostpris 31. december	<u>3.529.542</u>	<u>3.229.482</u>
Afskrivninger 1. januar	484.454	158.992
Årets afskrivninger	<u>337.670</u>	<u>325.462</u>
Afskrivninger 31. december	<u>822.124</u>	<u>484.454</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.707.418</u></b>	<b><u>2.745.028</u></b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	266.389	266.389
Årets tilgang	<u>19.663</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>286.052</u>	<u>266.389</u>
Afskrivninger 1. januar	71.354	17.432
Årets afskrivninger	<u>54.131</u>	<u>53.922</u>
Afskrivninger 31. december	<u>125.485</u>	<u>71.354</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>160.567</u></b>	<b><u>195.035</u></b>

## Noter

	2019	2018
<b>8 Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	38.582	37.825
Årets tilgang	32.275	757
Kostpris 31. december	70.857	38.582
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>70.857</b>	<b>38.582</b>
<b>9 Skatteaktiv</b>		
Udskudt skat 1. januar	0	0
Regulering af udskudt skat i året	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## 10 Eventualforpligtelser og leasing

### *Sambeskatningsforpligtelser*

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Habitus Holding ApS med tilhørende datterselskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### *Leasing*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 29 til 55 mdr. med en samlet ydelse på i alt t.kr. 465.

### *Leje*

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 1 års uopsigelighed.

## 11 Koncernregnskab

### *Moderselskab:*

Habitus Holding ApS  
Park Allé 290, 1. th., 2605 Brøndby  
Brøndby



## Noter

	<u>2019</u>
<b>12 Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn</b>	
a) Omsætning	8.193.396
b) Soliditetsgrad	0,02%
c) Resultat	535.673
d) Resultat i forhold til omsætning	6,54%
e) Lønomkostninger til øverste ledelse	526.960
f) Lønomkostninger til borgerrelateret personale	3.491.910
g) Lønomkostninger til administrativt personale	0
h) Omkostninger til vikarer	980.688
i) Samlede lønomkostninger i forhold til omsætningen	63,58%
j) Omkostninger til bestyrelses honorarer	25.665
k) Omkostninger til kompetenceudvikling ift. omsætning	2,20%
l) Ejendomsudgifter i forhold til omsætning	4,49%
